Av. General Joaquim Inácio, 830, salas 1107 a 1112 – Ilha do Leite | CEP: 50070-270 - Recife/PE | Telefone: (81) 3040-4004

   www.caupe.gov.br

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DE PATROCÍNIO Nº 002/2020.

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO JULGADORA

Aos trinta dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, às 10 horas e 30 minutos, reuniram-
se por meio de videoconferência, os membros da Comissão Julgadora, constituída por
integrantes do Conselho Diretor do CAU/PE, para examinar as propostas referentes ao
Processo Seletivo para Concessão de Patrocínio nº 002/2020, composta por: Arq. e Urb.
Rafael Amaral Tenório de Albuquerque, Presidente do CAU/PE; Arq. e Urb. Tomás de
Albuquerque Lapa, Vice-presidente do CAU/PE e Coordenador da Comissão de Ética e
Disciplina (CED-CAU/PE); Arq. e Urb. Cristiana Maria Correia de Araújo Estelita,
Coordenadora da Comissão de Ensino, Formação e Exercício Profissional (CEFEP-CAU/PE);
e Arq. e Urb. Henrique Marques Lins, Coordenador da Comissão de Organização,
Administração e Finanças (COAFIN-CAU/PE). Após análise das 05 (cinco) propostas
apresentadas por 02 (dois) proponentes diferentes, decidiu por unanimidade, conforme
estabelecido no item 10 do Edital, habilitar a entidade e respectivos projetos adiante
relacionados: i) GRUPO ENTIDADES CEAU-CAU/BR: Associação dos Profissionais de
Arquitetura de Pernambuco (APA/PE): a) 48º Convenção Nacional da AsBEA - quota
aprovada: R$ 20.000,00 (vinte mil reais), b) Neurociência Aplicada a Ambientes e Criação –
quota aprovada: R$ 5.000,00 (cinco mil reais), e c) Curso de BIM – quota aprovada: R$
5.000,00 (cinco mil reais); II) GRUPO CONDIR-CAU/PE: Não houve apresentação de
propostas. Nada mais havendo a tratar, a Comissão Julgadora declarou encerrada a sessão e
foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos seus membros.

Recife/PE, 30 de abril de 2020.

Arq. e Urb. Rafael Amaral Tenório de Albuquerque
Presidente do CAU/PE

Arq. e Urb. Tomás de Albuquerque Lapa
Vice-presidente do CAU/PE e Coordenador da Comissão de Ética e Disciplina do CAU/PE

Arq. e Urb. Cristiana Maria Correia de Araújo Estelita
Coordenadora da Comissão de Ensino, Formação e Exercício Profissional do CAU/PE

Arq. e Urb. Henrique Marques Lins
Coordenador da Comissão de Administração, Orçamento e Finanças do CAU/PE